3

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 300-VI РД

						 Принято
26 октября 2018 года

О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28 мая 2010 года № 982 «О Положении                    о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в городе                         Ханты-Мансийске и работающих                      в организациях, финансируемых                    из бюджета города Ханты-Мансийска,       а также в организациях, получающих субсидии из бюджета города            Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска                  от 28 мая 2010 года № 982 «О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в городе Ханты-Мансийске и работающих в организациях, финансируемых из бюджета города Ханты-Мансийска, а также в организациях, получающих субсидии из бюджета города Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1.Внести в статью 4 приложения к Решению Думы города                            Ханты-Мансийска от 28 мая 2010 года № 982 «О Положении о гарантиях                          и компенсациях для лиц, проживающих в городе Ханты-Мансийске                          и работающих в организациях, финансируемых из бюджета города                          Ханты-Мансийска, а также в организациях, получающих субсидии из бюджета города Ханты-Мансийска на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» следующие изменения:
1) абзац первый пункта 4.16 изложить в следующей редакции:
«4.16. Оплата стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно работника и (или) неработающих членов его семьи производится не позднее чем за 3 рабочих дня до начала отпуска работника и (или) неработающих членов его семьи на основании заявления работника и справки транспортной организации                                  о стоимости проезда или копии приобретенных проездных документов.»;
2) пункт 4.19 изложить в следующей редакции:
«4.19.При приобретении работником авиабилета, оформленного                            в бездокументарной форме (электронный авиабилет), железнодорожного билета, оформленного в бездокументарной форме (электронный железнодорожный билет), в содержании которых указана стоимость перевозки, представление документов, подтверждающих факт оплаты электронного авиабилета (железнодорожного билета), не требуется.
При этом подтверждающими документами являются:
при проезде воздушным транспортом - распечатка электронного пассажирского билета в гражданской авиации - сформированная автоматизированной информационной системой оформления воздушных перевозок маршрут/квитанция электронного авиабилета на бумажном носителе,                 в которой указана стоимость перелета, а также посадочный талон, подтверждающий перелет подотчетного лица по указанному в электронном авиабилете маршруту;
при проезде железнодорожным транспортом - распечатка электронного билета на железнодорожном транспорте - контрольный купон электронного проездного документа (билета) (выписка из автоматизированной системы управления пассажирскими перевозками на железнодорожном транспорте).
При приобретении работником авиабилета, оформленного                                        в бездокументарной форме (электронный авиабилет), железнодорожного билета, оформленного в бездокументарной форме (электронный железнодорожный билет), в содержании которых не указана стоимость перевозки, кроме вышеуказанных подтверждающих документов также представляется один                      из следующих документов:
чек контрольно-кассовой техники или другой документ, подтверждающий произведенную оплату перевозки, оформленный на утвержденном бланке строгой отчетности (при оплате наличными денежными средствами);
слип, чек электронного терминала при проведении операции                                  с использованием банковской карты;
подтверждение проведенной операции по оплате электронного авиабилета кредитной организацией, в которой открыт банковский счет, предусматривающий совершение операций с использованием банковской карты (при оплате банковской картой через веб-сайты) или путем перечисления денежных средств по распоряжению подотчетного лица самой кредитной организацией;
справка организации, осуществляющей продажу проездных и перевозочных документов (билетов), о стоимости проезда в случаях, предусмотренных настоящим Положением.
[bookmark: P157][bookmark: P159]При проведении операций с использованием банковской карты, держателем которой является супруг (супруга) подотчетного лица, слипы и чеки электронных терминалов с указанной банковской карты являются подтверждением расходов подотчетного лица.
При проведении операций с использованием банковских карт, держателем которых являются дети, родители подотчетного лица, слипы и чеки электронных терминалов с указанных банковских карт являются подтверждением расходов подотчетного лица при наличии договора поручения и доверенности в простой письменной форме, подтверждающей оплату по поручению и за счет работника.
При непредставлении распечатки электронного авиабилета (железнодорожного билета), а также документов, подтверждающих факт оплаты электронного авиабилета (железнодорожного билета), возмещение расходов                   по проезду к месту проведения отпуска и обратно производится в соответствии                 с пунктом 4.23 настоящей статьи.».
2.Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2019 года.

Председатель                                                                  Глава
Думы города Ханты-Мансийска                                города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                                _______________М.П. Ряшин

Подписано                                                                       Подписано
[bookmark: _GoBack]26 октября 2018 года                                                    26 октября 2018 года
image1.jpeg